

Eesti Mesinike Liidu juhatuse koosoleku protokoll nr 3.

Hansu Jüri talu, Haeska küla, 09.06.2018

Koosolekust võtsid osa juhatuse liikmed – Aleksander Kilk, Rea Raus, Siiri Otsmann, Eve Raik, Vallo Vain, Tanel Veinpalu, Priit Nõgisto, Andres Tamla, Aado Oherd

Puudusid juhatuse liikmed – Ülo Lippa, Maire Valtin

Koosoleku juhataja – Andres Tamla

Koosoleku protokollija – Siiri Otsmann

Koosoleku kestvus 13.00-17.00.

1. Ülevaade audiitor Õne Kurveti ja EML revisjonikomisjoni tööst ning majandusaasta aruande kinnitamiseks üldkoosoleku kokkukutsumisest (Rea Raus).

Otsus: Revisjonikomisjon analüüsib jaanipäevaks audiitori väljatoodud märkusi ning koostab arvamuse, mis koos täiendatud majandusaasta aruandega esitatakse üldkoosolekule. Üldkoosolek kutsutakse kokku 01. juuliks, Andres koostöös Reaga saadab teate välja.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

2. Ülevaade tegevjuhtimise ümberkorraldusest ning sellega seonduvast (Rea Raus ja Andres Tamla).

Andres võtab tegevjuhtimise ajutise kohusetäitjana Mariannelt üle, teenusena. Siret Laitamm on uus raamatupidaja, kes teeb seda tegevust teenusena.

Kiired küsimused/ettepanekud Andrese poolt:

*Meepurkide siltide tellimuse kord tuleb muuta – ettepanek: miinimumkogus (200), kindlad tellimusperioodid (kvartali lõpuks), määratletud väljad kodulehele, käitlushind (15 eurot+postikulu).

*Reklaamide hinnakiri vajab kaasajastamist.

*Mesindusprogrammi Facebooki nõustaja konto tuleb Mesindusprogrammi nõustaja poolt aktiveerida ja kasutada, et nõustamisest jääks jälg maha.

*Mesiniku ajakiri – ei saadeta EMLi liikmemaksu võlgnikele, sisu vajab olulist täiendamist, tõlkeartiklid.

Otsused: Meesiltide tellimus ümber korraldada vastavalt ettepanekule ülalpool, teemat kajastada Mesinikus ja kodulehel, Andres korraldab. Reklaami tellimuste hinnakiri kaasajastada, Andres korraldab. Mesindusprogrammi Facebooki nõustaja kontot paluda Mairel kasutada. Mesiniku ajakiri – Rea saadab EKMÜ-le koostööettepaneku, sisu arenduseks vaja nn peatoimetajat (Vallo mõtleb lahenduse).

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

3. Kontoriruumide kolimine (Priit Nõgisto).

Priidu ettepanek - järgmisel nädalal Priit esitab variandid, millest juhatuse liikmed teevad oma valiku; siis Andres/Rea/Priit täpsustavad tehtud valikutega kaasnevat ning esitavad juhatusele otsustamiseks parimad variandid.

Otsused: Toetada Priidu ettepanekut.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

4. Koostöö ametiasutustega (PMA, Vetamet, Maaeluministeerium), ülevaade erinevatest poliitikaarengutest, arengukavadest (Vallo Vain, Aado Oherd, Aleksander Kilk).

Vallo osales märtsikuises PõKA horisontaalrühmas, kus korjati osalejatelt sisendeid; rohkem sündmusi pole toimunud.

Aado on tegelenud avaliku pöördumisega. President ja Maaeluministeerium on vastanud; Riigikogu pole kirja arutanud. Teema on jätkuvalt üleval.

Aleksander on osalenud PõKA vertikaalsambas (taimetervis, keskkond), kus korjati osalejatelt täiendusi ettepanekutele (looduslik mitmekesisus on oluline jne), kuid mis jõuab arengukava edasistesse dokumentidesse, pole teada. Maaeluministeeriumis on restruktureerimine, pole teada, mis saab olema struktuur ning koostöökontaktid ministeeriumile; täpsustub juulist. Alates septembrist tuleb hakata ettevalmistama Mesindusprogrammi ja tarutoetuse kriteeriumite ettepanekut küsib ministeerium. Maaeluministeerium koostab hanget, et mesindussektori uuringut sisse tellida. Siiri ettepanek – paluda Maaeluministeeriumit lisada meid huvitavaid küsimusi uuringusse.

Põllumajandusamet on nõus võtma üles paagisegu teema – nt Proteust ei tohi kasutada fungitsiididega koos, eraldiseisvalt ei ole kahjulikku mõju, aga koostoimes on negatiivne mõju.

Karukahjude ekspertarvamus – hinnakiri välja töötada, vaja läbi rääkida sūgisel riigi esindajatega. Andres on teinud juhendi mesinikele, mida teha karukahjude puhul; tuleb kodulehele üles panna. Tarade ehituse eest makstakse kompensatsiooni; ka see info tuleb kodulehele üles panna.

Otsus: Võtta info teadmiseks. Andres korraldab kodulehe täiendamise karukahjude teemal.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

5. „Tarutoetuste“ kriteeriumite väljatöötamisest.

PRIAs registreeritus on nõue. Kriteeriumite osas on juhatuse liikmetel eri arvamused. Kas tähtis on tolmendamine; tarude arv; põllumajanduskäive; maksimaalne PRIA registri kaetus; kõikide toetamine; haiguste ravi järelvalve vms.

Otsus: Järgmisel juhatuse koosolekul arutatakse teemat edasi.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

6. Liitumine Eesti Mesinduse Koostöökoguga ja EML poolse koordinaatori määramine (Rea Raus)

Koostöökogu ootab EMLi ühinemise avaldust. EML soovib olla Koostöökogu koordinaator. Rea ettepanek, et koordinaator võiks olla Priit.

Otsus: EML avaldab soovi ühineda Koostöökoguga, omada koordinaatori rolli (ettepanek – Priit Nõgisto) ning otsused peavad toimuma konsensuslikult. Rea vahendab need otsused Koostöökogule.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

7. Töö arengukavadega – sektori arengukava (Siiri Otsmann)

Arengukava märksõnad juhatuse liikmetele laiali saadetud. Vallo ettepanek on tuua välja ikaldustoetuste teema. Aleksanderi ettepanek AHMiga seotud tõrje jm tegevused võiks määrusena reguleerida. Aado ettepanek – Antu Rohtla poolt koostatud mesilaste kaitse seaduse eelnõu kehtestada vähemalt määrusena. Taneli ettepanek – viia Eestis sisse mesilapassid, kus tuuakse välja mesilas kasutatav ravi.

Otsus: Võeti teadmiseks. Võimalusel läbi koostöökogu arutada esialgseid märksõnaseid (Rea ja Priit uurivad võimalust seda suvel teha), esmase drafti arutelu planeerida sügiseks.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

8. Mesilaste mürgistusjuhtumid, suhtlus PMAga (taimekaitsevahendite infolehed jms) (Eve Raik)

Kolm juhtumit on fikseeritud. Nt glüfosaadi mürgistusjuhtum Valgamaal. Glüfosaadi infolehel puudub viide, et õitsvaid taimi ei tohi pritsida. Teema üles tõstatatud ning PMA koduleht täiendatud vastavalt. Eve ettepanek – teha koht, kuhu mürgistusjuhtumid saab kirja panna. EMLi kodulehele panna info, et mida teha mürgistusjuhtumi korral.

Otsus: Eve ja Maire vaatavad olemasoleva mürgistusjuhtumi juhendmaterjali üle ning Andres tagab juhendmaterjal EMLi kodulehele panemise.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

9. Kommunikatsioonitegevused.

Otsus: EMLi koduleht uuendada - Andres koostab kodulehe uuendamise kava, Rea räägib Haapsalu Kolledzi tudengitega koostöö võimalust, Ülo kaasatakse.

Katta juhatuse esinase telefonikulud.

Kõik juhatuse liikmed on poolt.

10. Muud küsimused.

10.1. PRIA-s registreeritus.

*Presidendi Roosiaia mesilaste PRIA-s mitte registreerimise juhtum. EMLil oli eelnevalt kokkulepe Presidendi Kantseleiga, et Kantselei registreerib mesilaspered, see oli jäänud tegemata. Nüüdseks on see tehtud.

*PRIAs registreerimata jätmine ei ole EML liikmete puhul aktsepteeritav. Sel teema olulisust tuleb pidevalt kommunikeerida.

10.2. Eelarve.

*EML eelarve. Esialgne draft olemas, kulu- ja tulupool on muutumises, seetõttu ei ole mõtet sellest pikemalt hetkel rääkida.

*Mesindusprogramm. Lühiajalist lisalaenu 35 000 EUR (umbes kaheks kuuks) on vaja, et programmi tegevused ette kinni maksta. Rea ettepanek – programmi rahastamisskeem tuleb uuesti läbi mõelda.

*Koolituskeskuse eelarve. Planeeritakse kursused, sinna koguneb raha (tulud-kulud), Marianne on teinud kokkuvõtte. Rea ettepanek – koolituskeskuse nõukogusse uusi juhatuse liikmeid arvata. Rea ettepanek – leida täiendavalt koolitajaid liikmete seast, Rea on nõus tegema koolitajate koolitust.

*Aleksanderi ettepanek – käsitleda järgmisel juhatuse koosolekul eelarve teemat põhjalikult.

10.3. Järgmine juhatuse koosolek on 1. juulil, täpne asukoht lepatakse hiljem kokku (eeldatavalt Olustveres).